MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 12, DE 14 DE JANEIRO DE 2020

Revogada pela    Portaria PRPR nº 76, de 12 de fevereiro de 2020

Designa servidores para as funções de Fiscal Técnico Titular e Fiscal
Técnico Substituto dos contratos de prestação de serviços continuados
para a Procuradoria da República no Estado do Paraná.

A  SECRETÁRIA  ESTADUAL  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 41 e incisos

do Regimento Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela  Portaria SG/MPF nº 382, de

05.05.2015), resolve:

Art.  1º  –Designar  os  servidores  abaixo relacionados  como fiscais  do  contrato  de

prestação  de  serviços  de  manutenção  preventiva,  preditiva  e  corretiva  em  equipamentos  de

climatização  do  tipo  Self-Contained  modelo  PEX  –1035,  fabricante  Libert  Emerson  para  a

Procuradoria da República no Estado do Paraná, firmado com a EMPRESA PARANAENSE DE

CLIMATIZAÇÃO LTDA –ME. -Contrato nº 33/2017:

a)  LEANDRO  ENGLER  BOÇON,  matrícula  13605-1,  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico Administrativo/Tec. Da Informática, como Fiscal Técnico Titular e MARCO ANTÔNIO

DOURADO, matrícula 3714-1, Analista do MPU/Tec. Da Inf. E Comunic./Suporte e Infraestrutura,

como Fiscal Técnico Substituto, tendo como atribuição a fiscalização do seguinte item:

1.  Agendamento  e  concessão  de  acesso  ao  ambiente  restrito  para  realização  das

manutenções mensais e a as rotinas diárias de verificação (alarmes, configuração dos parâmetros de

funcionamento etc.).

b) SERGIO LUIZ CANEDO DE FREITAS JUNIOR, matrícula 29158-7, técnico do

MPU/apoio técnico-administrativo/Seg. Institucional e Transporte, como Fiscal Técnico Titular e

JOSÉ AFONSO MEDEIROS, matrícula 25204-2, técnico do MPU/Administração da Divisão de

Engenharia  e  Arquitetura/PRPR  como  Fiscal  Técnico  Substituto,  tendo  como  atribuição  a

fiscalização do seguinte item:

1. Acompanhamento do cumprimento das manutenções programadas e corretivas, o

PMOC e documentação pertinente.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/198293/PT_PRPR_2020_76.pdf

Fica revogada a Portaria nº 311, de 27/06/2019, publicada em 01/07/2019 no DMPF-

e Nº121/2019-ADMINISTRATIVO –Divulgação: 28/06/2019, pág. 72.

Dê-se ciência aos interessados.

MICHELE CENTENO PRESTES
Secretária Estadual Substituta

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 16 jan. 2020. Caderno Administrativo,
p. 10.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195940/DMPF_ADM_20200116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/195940/DMPF_ADM_20200116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/182112/PT_PRPR_2019_311.pdf